
Starterliste 2013

1. Töltpreis S1.T1 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 61 Erill frá Neðra-Seli Daniel C. Schulz

2 27 Gola von Ellenbach Ricarda Malies

2. Tölt S1.T2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

3. Tölt S2.T3 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 120 Neisti frá Skeggsstöðum Sandra Hoff

2 7 Blíða frá Hvammi 2 Claudia Oehmichen

3 113 Gandalf (Goði)  - Laila Breuer

4 76 Brá von Seppensen Majella Merkle

5 59 Neo  - Daniel C. Schulz

4. Tölt S2.T4 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 123 Ófeigur vom Schleuener Hof Sabine Hoff

2 118 Þjassi (Tjassi) von Seppensen Tineke de Vries

3 115 Næmur vom Ruppiner Hof Lena Zambetti

4 102 Nils von der Alten Linde Xenia Völker

5 60 Austri vom Kronshof Daniel C. Schulz rechts

6 28 Brá frá Lundum II Antonia Mehlitz

7 23 Freyr frá Naustum III Christina Bentler

8 12 Skrekkur frá Blesastöðum 1A Silvia Blisse

5. Tölt S5.T6 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 116 Tenór von Godafoss Sonja Stenzel rechts

2 73 Aron vom Ruppiner Hof Doreen Schade

3 54 Dukka Tatjana Sattler

4 32 Kasper  - Anke Ollech

5 6 Sól von Chemnitz Claudia Oehmichen rechts



6. Tölt S2.T7 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 121 Eragon vom Vindstaðir Sandra Hoff

2 88 Snædís von Faxaból Jessica Eckert

3 47 Blikha von Borler Stefanie Manns

7. Tölt S5.T7 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 127 Vigar von Kjölavík Petra Kolb

2 126 Freydís frá Steinnesi Barbara Wressnig rechts

3 125 Svanur vom Panoramahof Barbara Wressnig rechts

4 117 Mánadís vom Schloßberg Corinna Schütt

5 37 Andvari vom Steinadlerhof Hanka Tanneberger

6 114 Skarphéðinn from Creekside Farm Lena Zambetti rechts

7 96 Snær vom Adenberg Kirsten Urban rechts

8 84 Héðinn  - Almut Haub

9 74 Hnokki vom Ruppiner Hof Doreen Schade rechts

10 70 Muska  - Benny Brodowski

11 64 Nútíð frá Horni I Corinna Kulicke rechts

12 53 Þjónn frá Blesastöðum 1A Tatjana Sattler rechts

13 38 Léttfeti frá Tjaldhólum Wenke Brentzel

14 31 Dögg von der Stiftsmühle Katrin Buddenberg-Schalt

15 17 Nasi vom Gut Tiergarten Stefan Halle rechts

8. Tölt S5.T8 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 128 Hrafnar vom Goldgrund Anja Zimmermann

2 124 Kvika  - Kim-Loan Pham Duc

3 109 Freydís von Faxaból Conny Kurzbein rechts

4 97 Lenz von der Waydbrink Heike Schönke

5 87 Þraut frá Þingeyrum Angelika Persin rechts

6 85 Löpp frá Kambi Sandra Schulze rechts

7 75 Fjölvi frá Selfossi Andrea Thiel

8 55 Bragi frá Bjargshóli Bernhard Sattler

9 48 Kvika vom Sonnwindhof Anna Beate Stahmann rechts

10 41 Stormur frá Holti 2 Claudia Liesegang

11 40 Loftur von Rutenmühle Yvonne Hildebrandt

12 33 Blær von Faxaból Mandy Schippmann

13 8 Neisti von Chemnitz Lothar Zesch

14 2 Brennir von Faxaból Nicole Kriegel

9. Viergangpreis S1.V1 - VE -



LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 7 Blíða frá Hvammi 2 Claudia Oehmichen

2 27 Gola von Ellenbach Ricarda Malies

10. Viergang S2.V2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 113 Gandalf (Goði)  - Laila Breuer rechts

2 76 Brá von Seppensen Majella Merkle rechts

3 53 Þjónn frá Blesastöðum 1A Tatjana Sattler

11. Viergang S5.V2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

12. Viergang S2.V3 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 118 Þjassi (Tjassi) von Seppensen Tineke de Vries rechts

2 86 Þraut frá Þingeyrum Sandra Schulze

3 55 Bragi frá Bjargshóli Bernhard Sattler

4 47 Blikha von Borler Stefanie Manns rechts

5 24 Arved von Gut Kempen Katja Prietzschk

6 12 Skrekkur frá Blesastöðum 1A Silvia Blisse rechts

7 2 Brennir von Faxaból Nicole Kriegel

13. Viergang S2.V5 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 121 Eragon vom Vindstaðir Sandra Hoff rechts

2 88 Snædís von Faxaból Jessica Eckert

3 58 Bráinn vom Barghof Wolfgang Ansbach

4 15 Spyrna frá Hala Heike Mertens

5 8 Neisti von Chemnitz Lothar Zesch rechts

14. Viergang S5.V5 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 128 Hrafnar vom Goldgrund Anja Zimmermann rechts

2 127 Vigar von Kjölavík Petra Kolb

3 117 Mánadís vom Schloßberg Corinna Schütt rechts

4 109 Freydís von Faxaból Conny Kurzbein rechts

5 96 Snær vom Adenberg Kirsten Urban rechts



6 85 Löpp frá Kambi Sandra Schulze

7 84 Héðinn  - Almut Haub

8 75 Fjölvi frá Selfossi Andrea Thiel

9 74 Hnokki vom Ruppiner Hof Doreen Schade

10 72 Kórak frá Stóra-Hofi Silke Brodowski

11 70 Muska  - Benny Brodowski rechts

12 40 Loftur von Rutenmühle Yvonne Hildebrandt

13 38 Léttfeti frá Tjaldhólum Wenke Brentzel rechts

14 37 Andvari vom Steinadlerhof Hanka Tanneberger

15 33 Blær von Faxaból Mandy Schippmann

16 17 Nasi vom Gut Tiergarten Stefan Halle

17 6 Sól von Chemnitz Claudia Oehmichen

15. Fünfgangpreis S1.F1 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 61 Erill frá Neðra-Seli Daniel C. Schulz

2 28 Brá frá Lundum II Antonia Mehlitz

3 26 Svipa Ricarda Malies

16. Fünfgang S2.F2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 126 Freydís frá Steinnesi Barbara Wressnig rechts

2 122 Etnar von Mäander Valentina Laura Giera

3 115 Næmur vom Ruppiner Hof Lena Zambetti

4 60 Austri vom Kronshof Daniel C. Schulz

5 59 Neo  - Daniel C. Schulz

6 35 Duna frá Steinnesi Marilena Heyl

7 23 Freyr frá Naustum III Christina Bentler

17. Fünfgang S5.F2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 125 Svanur vom Panoramahof Barbara Wressnig

2 124 Kvika  - Kim-Loan Pham Duc

3 116 Tenór von Godafoss Sonja Stenzel

4 102 Nils von der Alten Linde Xenia Völker

5 73 Aron vom Ruppiner Hof Doreen Schade

6 64 Nútíð frá Horni I Corinna Kulicke rechts

7 41 Stormur frá Holti 2 Claudia Liesegang rechts

8 32 Kasper  - Anke Ollech rechts



18. Speedpass 100m Z.P2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 122 Etnar von Mäander Valentina Laura Giera

2 116 Tenór von Godafoss Sonja Stenzel

3 112 Núpur frá Núpakoti Elisabeth Marie Mai

4 73 Aron vom Ruppiner Hof Doreen Schade

5 56 Jón vom Pekenberg Madeleine Lange

6 26 Svipa Ricarda Malies

7 16 Menja aus dem Glasmoor Heike Mertens

19. Passprüfung Z.PP1 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 123 Ófeigur vom Schleuener Hof Sabine Hoff

2 122 Etnar von Mäander Valentina Laura Giera

3 101 Dýna frá Björgum Amira Bretschneider

4 73 Aron vom Ruppiner Hof Doreen Schade

5 64 Nútíð frá Horni I Corinna Kulicke

6 26 Svipa Ricarda Malies

7 23 Freyr frá Naustum III Christina Bentler

8 16 Menja aus dem Glasmoor Heike Mertens

21. Tölt H1.T3 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 112 Núpur frá Núpakoti Elisabeth Marie Mai rechts

2 9 Garri vom Lækurhof Yasmin Wieben rechts

3 1 Hera  - Julian Juraschek rechts

21. Tölt H1.T4 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 56 Jón vom Pekenberg Madeleine Lange

2 18 Ör frá Röðli Meike Halle rechts

3 10 Pía vom Lækurhof Yasmin Wieben

4 5 Kórall frá Flekkudal Anna-Viktoria Ockert

5 3 Funi  - Darleen Berndt rechts

23. Tölt H2.T7 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 95 Snerpa frá Skógskoti Sophia Tettke

2 79 Dreitill  - Anna Feichtinger

3 78 Spenna vom Störtal Anna Feichtinger



4 67 Litla-Skeggja vom Hollerbusch Felina Sax

5 50 Bára vom Hexenhof Elisabeth Hilgenfeld

6 49 Kvika vom Sonnwindhof Johanna Stahmann

7 43 Oscar vom Endern Franziska Fleck

8 36 Spyrna frá Hala Yvonne Pfann

9 34 Von  - Anne Sophie Pehle

10 14 Menja aus dem Glasmoor Yvonne Pfann

11 13 Sólfari vom Lækurhof Stephanie Berger

24. Viergang H1.V2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 111 Reykur vom Ostetal Elisabeth Marie Mai

2 9 Garri vom Lækurhof Yasmin Wieben

3 5 Kórall frá Flekkudal Anna-Viktoria Ockert

4 1 Hera  - Julian Juraschek

25. Viergang H2.V5 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 95 Snerpa frá Skógskoti Sophia Tettke

2 93 Máni vom Nordsternhof Mia-Maria Mier rechts

3 79 Dreitill  - Anna Feichtinger

4 67 Litla-Skeggja vom Hollerbusch Felina Sax rechts

5 49 Kvika vom Sonnwindhof Johanna Stahmann rechts

6 34 Von  - Anne Sophie Pehle rechts

7 10 Pía vom Lækurhof Yasmin Wieben rechts

8 3 Funi  - Darleen Berndt

26. Fünfgang H1.F2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 112 Núpur frá Núpakoti Elisabeth Marie Mai

2 78 Spenna vom Störtal Anna Feichtinger

3 56 Jón vom Pekenberg Madeleine Lange rechts

4 43 Oscar vom Endern Franziska Fleck

5 29 Dögg von der Stiftsmühle Johanna Schalt rechts

6 14 Menja aus dem Glasmoor Yvonne Pfann

27. Tölt J1.T3 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 92 Litfari frá Feti Amira Bretschneider rechts

2 25 Kolfaxi von der Waydbrink Elena Imber



28. Tölt J1.T4 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 108 Safír vom Barghof Franziska Rädiger rechts

29. Tölt J2.T7 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 110 Frami frá Efri-Rauðalæk Emily Mordelt rechts

2 107 Fröken von der Waydbrink Franziska Rädiger rechts

3 105 Stássa vom Barghof Alicia Schäfer rechts

4 104 Erill vom Ruppiner Hof Alicia Schäfer rechts

5 94 Leiftri von der Waydbrink Lillian Scheffler

6 80 Gjalfi  - Lea Feichtinger

7 77 Fagur  - Lilly-Carlotta Long

8 71 Peli vom Pekenberg Julia Plutniok

9 68 Melódía von Osterbyholz Pauline Hilgemann

10 69 Fengur vom Pekenberg Jonathan Neuhaus

11 63 Ívar frá Árbakka Joana Bergemann rechts

12 51 Bára vom Hexenhof Clara Stahmann

13 46 Litgjosta vom Hasenwinkel Simon Pape rechts

14 45 Sprækur frá Hafrafellstungu 2 Tiffany Arndt rechts

15 44 Frekjur fra Krøjgården Nele Beckmann

16 22 Loftur von Gut Kempen Thea Budde rechts

17 20 Snót (Snoth) von Zweinig Lena-Apollonia Stein rechts

18 19 Dimma von Marmagen Kay Rechten

19 11 Lómur von Gut Kempen Victoria Launay

20 4 Sólfari vom Lækurhof Dana Joelle Kasten rechts

30. Viergang J1.V2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 107 Fröken von der Waydbrink Franziska Rädiger

2 77 Fagur  - Lilly-Carlotta Long

3 51 Bára vom Hexenhof Clara Stahmann rechts

31. Viergang J2.V5 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 110 Frami frá Efri-Rauðalæk Emily Mordelt rechts

2 108 Safír vom Barghof Franziska Rädiger

3 105 Stássa vom Barghof Alicia Schäfer

4 103 Bac  - Alina Jegatka rechts



5 94 Leiftri von der Waydbrink Lillian Scheffler rechts

6 81 Dreitill  - Lea Feichtinger

7 80 Gjalfi  - Lea Feichtinger

8 71 Peli vom Pekenberg Julia Plutniok rechts

9 69 Fengur vom Pekenberg Jonathan Neuhaus

10 68 Melódía von Osterbyholz Pauline Hilgemann

11 63 Ívar frá Árbakka Joana Bergemann

12 46 Litgjosta vom Hasenwinkel Simon Pape

13 45 Sprækur frá Hafrafellstungu 2 Tiffany Arndt rechts

14 44 Frekjur fra Krøjgården Nele Beckmann

15 25 Kolfaxi von der Waydbrink Elena Imber rechts

16 22 Loftur von Gut Kempen Thea Budde rechts

17 21 Sæfari von Norddorf Larissa Hammerling

18 20 Snót (Snoth) von Zweinig Lena-Apollonia Stein rechts

19 19 Dimma von Marmagen Kay Rechten

20 11 Lómur von Gut Kempen Victoria Launay rechts

21 4 Sólfari vom Lækurhof Dana Joelle Kasten

32. Fünfgang J1.F2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 104 Erill vom Ruppiner Hof Alicia Schäfer rechts

2 92 Litfari frá Feti Amira Bretschneider rechts

33. Führzügelklasse K.S.FZ1 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 99 Snerpa frá Skógskoti Enya Scheffler

34. Tölt K.M.T8 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 100 Flosi vom Röschbacherhof Shyrine Breuer rechts

35. Viergang K.M.V6 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 100 Flosi vom Röschbacherhof Shyrine Breuer

2 42 Þórwald von Gut Kempen Mia Maruniak

36. Tölt K.L.T7 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand



1 98 Lenz von der Waydbrink Annerike Schönke

2 90 Kórall frá Flekkudal Tabea Bretschneider

3 66 Hrafndís frá Holtsmúla Emma Lovis Enderlein

4 65 Mánadís vom Hexenhof Antonia von Oppen

5 52 Dukka Rosa Sattler

6 30 Kasper  - Clara Ollech

37. Viergang K.L.V5 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 90 Kórall frá Flekkudal Tabea Bretschneider rechts

2 66 Hrafndís frá Holtsmúla Emma Lovis Enderlein

3 65 Mánadís vom Hexenhof Antonia von Oppen

4 52 Dukka Rosa Sattler

38. Fünfgang K.L.F2 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 106 Dýna frá Björgum Tabea Bretschneider

2 30 Kasper  - Clara Ollech rechts

39. Gehorsamsprüfung A a Z.D2a - VE-

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 96 Snær vom Adenberg Kirsten Urban

2 93 Máni vom Nordsternhof Mia-Maria Mier

3 24 Arved von Gut Kempen Katja Prietzschk

40. Gehorsamsprüfung B a Z.D3a - VE-

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 118 Þjassi (Tjassi) von Seppensen Tineke de Vries

2 111 Reykur vom Ostetal Elisabeth Marie Mai

3 95 Snerpa frá Skógskoti Sophia Tettke

4 79 Dreitill  - Anna Feichtinger

5 63 Ívar frá Árbakka Joana Bergemann

6 57 Bragi frá Bjargshóli Marlen Kücklich

7 41 Stormur frá Holti 2 Claudia Liesegang

8 20 Snót (Snoth) von Zweinig Lena-Apollonia Stein

9 7 Blíða frá Hvammi 2 Claudia Oehmichen

10 3 Funi  - Darleen Berndt



41. Gehorsamsprüfung C a Z.D4a - VE-

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 117 Mánadís vom Schloßberg Corinna Schütt

2 91 Mýsla  - Antonia Baltrusch

3 83 Rauðhetta frá Skíðbakka I Angelique Nölte

4 71 Peli vom Pekenberg Julia Plutniok

5 70 Muska  - Benny Brodowski

6 67 Litla-Skeggja vom Hollerbusch Felina Sax

7 39 Trítill vom Neddernhof Lea Hildebrandt

8 19 Dimma von Marmagen Kay Rechten

9 4 Sólfari vom Lækurhof Dana Joelle Kasten

10 2 Brennir von Faxaból Nicole Kriegel

42. Fahnenrennen X.FR - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 119 Örn von der Waydbrink Sandra Hoff rechts

2 118 Þjassi (Tjassi) von Seppensen Tineke de Vries rechts

3 117 Mánadís vom Schloßberg Corinna Schütt

4 103 Bac  - Alina Jegatka rechts

5 89 Brana von Prignitz Jessica Eckert

6 55 Bragi frá Bjargshóli Bernhard Sattler

7 53 Þjónn frá Blesastöðum 1A Tatjana Sattler

8 52 Dukka Rosa Sattler

9 18 Ör frá Röðli Meike Halle rechts

43. Mitternachtstölt X.MT - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 116 Tenór von Godafoss Sonja Stenzel

2 103 Bac  - Alina Jegatka

3 97 Lenz von der Waydbrink Heike Schönke

4 65 Mánadís vom Hexenhof Antonia von Oppen

5 19 Dimma von Marmagen Kay Rechten

6 13 Sólfari vom Lækurhof Stephanie Berger

7 9 Garri vom Lækurhof Yasmin Wieben

8 4 Sólfari vom Lækurhof Dana Joelle Kasten

44. Geschicklichkeit K.TR1 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 98 Lenz von der Waydbrink Annerike Schönke

2 52 Dukka Rosa Sattler



45. Geschicklichkeit Z1.TR1 - VE -

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 111 Reykur vom Ostetal Elisabeth Marie Mai

2 89 Brana von Prignitz Jessica Eckert

3 83 Rauðhetta frá Skíðbakka I Angelique Nölte

4 80 Gjalfi  - Lea Feichtinger

5 72 Kórak frá Stóra-Hofi Silke Brodowski

6 69 Fengur vom Pekenberg Jonathan Neuhaus

7 57 Bragi frá Bjargshóli Marlen Kücklich

8 53 Þjónn frá Blesastöðum 1A Tatjana Sattler

9 20 Snót (Snoth) von Zweinig Lena-Apollonia Stein

10 18 Ör frá Röðli Meike Halle

11 2 Brennir von Faxaból Nicole Kriegel

46. Mannschaftsviergang X.Xb.MV - VE-

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

1 63 Ívar frá Árbakka Joana Bergemann

2 109 Freydís von Faxaból Conny Kurzbein

3 107 Fröken von der Waydbrink Franziska Rädiger

4 106 Dýna frá Björgum Tabea Bretschneider

5 105 Stássa vom Barghof Alicia Schäfer

6 100 Flosi vom Röschbacherhof Shyrine Breuer

7 94 Leiftri von der Waydbrink Lillian Scheffler

8 92 Litfari frá Feti Amira Bretschneider

9 84 Héðinn  - Almut Haub

10 83 Rauðhetta frá Skíðbakka I Angelique Nölte

11 82 Dreitill  - Martina Mandt

12 80 Gjalfi  - Lea Feichtinger

13 78 Spenna vom Störtal Anna Feichtinger

14 62 Stormur vom Lækurhof Susanne Winter

15 58 Bráinn vom Barghof Wolfgang Ansbach

16 46 Litgjosta vom Hasenwinkel Simon Pape

17 44 Frekjur fra Krøjgården Nele Beckmann

18 40 Loftur von Rutenmühle Yvonne Hildebrandt

19 39 Trítill vom Neddernhof Lea Hildebrandt

20 30 Kasper  - Clara Ollech

21 25 Kolfaxi von der Waydbrink Elena Imber

22 24 Arved von Gut Kempen Katja Prietzschk

23 22 Loftur von Gut Kempen Thea Budde

24 9 Garri vom Lækurhof Yasmin Wieben

25 5 Kórall frá Flekkudal Anna-Viktoria Ockert

26 3 Funi  - Darleen Berndt

27 2 Brennir von Faxaból Nicole Kriegel


